エンジニアMTG - 報告書 #1359
2018.02.15 開発事業部MTG議事録
2018/02/15 15:41 - 小澤 賢哲

ステータス: 新規 開始日: 2018/02/15

優先度: 通常 期日:

担当者: 小澤 賢哲 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2018.02.15 開発事業部MTG 13:34～13:58 ＠7F会議室 出席者：出席者：野田社長、片山取締役、（敬称略）矢野、山本、中園、吉

田、植田、久保、松井、小澤（書記）

●会議中の発言　★ToDo

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼ

　・動画対応サーバ対応　80%

◆動物協会

　・問い合わせ対応

◆その他

 ・各種フォロー

総ダウンロード数(前回比)

 Android：9,805(+75)

 iOS：20,314(+178)

総アンインストール数(前回比)

 Android：8,741(+76)

 iOS：(Appleデータ非公開)

DAU 1週間の平均(前回比)

 Android：133(-17)

 iOS：208人(-25)

収益(前回比)

2018年

 1月合計 ￥3,767(+2048)

 1月合計 ￥6,899

2017年(￥47,276)

 12月合計 ￥7,137

 11月合計 ￥4,176

 10月合計 ￥1,851

 9月合計 ￥2,921

 8月合計 ￥4,382

 7月合計 ￥4,073

 6月合計 ￥4,461

 5月合計 ￥5,653

 4月合計 ￥3,729

 3月合計 ￥2,573

 2月合計 ￥3,094

 1月合計 ￥3,226

2016年(￥18,828)

 12月合計 ￥2,759

 11月合計 ￥527

2025/05/15 1/4

 10月合計 ￥455

 9月合計 ￥474

 8月合計 ￥1,832

 7月合計 ￥721

 6月合計 ￥535

 5月合計 ￥693

 4月合計 ￥7,076

 3月合計 ￥3,756

●劣化させた動画がどのようなものか見たい→のりさん

●次版以降で動画タブ導入検討

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

●コスらぼっ！iOS版の動画投稿機能、UI調整

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼ

　タイムラインUIデザイン変更(90% → 完了)

　投稿画面UIデザイン変更(0% → 90%)

　twitter、SNS運営

　久保くん作業フォロー

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！イベント

　・深大寺テント確認作業

　・深大寺にてくりゅさん（有名コスプレイヤー）撮影

　・くりゅさんインタビュー記事作成（75%）

　　写真セレクト、ポスター方向性確認、写真現像、確認連絡対応

　・川越用資料作成（修正対応）

　　→2月18日訪問予定、連絡対応済

　・深大寺イベント後援申請対応

◆コスらぼっ！

　・ニュース用記事作成

　・デッチ日程調整(2/1617:00 来社)

  ・ユザワヤ用資料作成（0％）

　　→次回打合せ2月28日（水）

  ・着物アプリ用資料作成（三浦さん用）

　・アプリ内、Twitter更新作業（随時）

●マンガを特集に追加、隔週に1話更新

【植田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！アプリ

　・アプリ素材作成

　・UI改修案の作成(完了)

　└投稿画面

　・スタンプ制作(着彩中)

　・レイヤー名刺デザインだし

◆コスらぼっ！イベント

　・イベントポスターの制作

●ポスターのタイトル文字改修

2025/05/15 2/4

◆外部案件

　・東京スター銀行_バナー修正対応

●HAL東京就職イベント参加証を志波さんに確認

【久保】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆<Android>「コスらぼっ！」

・投稿画面(写真)のデザイン反映(完了)

・投稿画面(動画)のデザイン反映(継続中)

・新規投稿時に動画をTwitterに投稿する機能(完了)

◆動物協会様

・生徒の転科情報の反映作業(完了)

【小澤】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！Android版

　・タイムライン新レイアウト導入（完了）

　・投稿フローティングアクションボタン導入（完了）

　・投稿画面新レイアウト調整（完了）

　・動画投稿画面から動画再生画面遷移処理（完了）

●タイムラインの動画再生アイコン位置を中央以外に

●長押しっぽい！の表示をiOSと同様に

・着物アプリ資料編集

・プロジェクト英Q！SSL更新作業（完了）

・動物協会対応

【松井】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆halooNAVI 転職

・Web側

　・トップページ（60％→90％）

　・ログインページ（0％→90％）

　・パスワード再設定ページ（0％→90％）

　・マイページ（0％→60％）

　・お問い合わせページ（50％→90％）

　・会社一覧（80％→90％）

　・会員登録フォームページ（0％→90％）

　・会員登録確認ページ（0％→90％）

　・ユーザー仮登録メール送信（0％→80％）

　・お問い合わせメール送信（0％→70％）

●進捗報告を志波さんとすること

◆ikutokuサーバー

・メール機能追加

◆コスらぼっ！

・深大寺でテントの場所確認

・イベント情報ピックアップ

　今週8件、合計8件

◆社内システム業務

2025/05/15 3/4

・三浦さん・矢口さんPC設定

・三浦さん、矢口さんメールアドレス作成

◆月額サイト

・支払通知書（au）

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ToDo一覧（必ず締切り明記）

★コスらぼっ！フォロー機能リリース申請→今週

2025/05/15 4/4